

**POPULAR BANK LTD., INC.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023**  
**( En Miles de Balboas)**

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	63,138.48	7,386.12	6,913.34	7,687.89	7,393.01	7,699.63	7,554.37	7,704.00	8,036.04	7,877.07	8,152.94	8,178.69	8,657.43	93,240.55
Préstamos	54,945.74	6,528.80	5,962.46	6,548.26	6,359.62	6,472.27	5,976.84	6,033.81	6,227.55	6,138.22	6,336.12	6,479.07	7,217.89	76,280.92
Depósitos	1,176.17	285.58	437.10	509.03	302.59	537.63	930.70	1,018.72	1,136.56	1,075.20	1,147.01	1,028.28	774.61	9,183.01
Inversiones	7,014.74	571.62	513.68	630.49	730.69	689.61	646.72	651.35	671.82	663.55	669.71	671.24	664.84	7,775.32
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1.82	0.13	0.11	0.12	0.12	0.12	0.11	0.11	0.10	0.10	0.10	0.09	0.09	1.30
Egresos de Operaciones	15,271.99	2,251.26	2,331.92	2,804.61	2,824.20	3,041.31	2,940.38	3,045.91	3,025.28	2,984.91	3,159.57	3,063.84	3,439.92	34,913.11
Intereses Pagados	13,477.42	2,110.03	2,192.47	2,650.74	2,690.74	2,881.78	2,792.71	2,894.53	2,861.63	2,834.83	2,991.39	2,901.92	3,283.28	33,086.05
Comisiones	1,794.57	141.23	139.45	153.86	133.46	159.52	147.67	151.38	163.65	150.08	168.18	161.92	156.64	1,827.06
Ingreso Neto de Intereses	47,866.49	5,134.86	4,581.42	4,883.29	4,568.81	4,658.32	4,613.99	4,658.08	5,010.76	4,892.16	4,993.37	5,114.85	5,217.51	58,327.43
Otros Ingresos	9,768.39	703.38	593.94	763.65	611.91	738.08	727.99	729.64	701.92	772.11	732.23	2,258.42	2,050.76	11,384.02
Comisiones	7,768.57	637.53	523.91	674.42	581.84	648.81	668.54	673.97	657.51	711.61	675.64	670.12	701.01	7,824.90
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,999.82	65.85	70.03	89.23	30.07	89.27	59.46	55.67	44.40	60.50	56.59	1,588.30	1,349.75	3,559.12
Ingresos de Operaciones	57,634.88	5,838.25	5,175.36	5,646.94	5,180.72	5,396.40	5,341.99	5,387.72	5,712.68	5,664.27	5,725.60	7,373.27	7,268.27	69,711.46
Egresos Generales	25,633.91	3,035.23	2,655.39	2,528.90	2,071.91	457.09	2,563.18	2,127.10	2,278.00	2,151.49	2,214.64	3,461.93	2,669.56	28,214.43
Gastos Administrativos	13,401.43	996.07	1,192.96	1,078.94	1,173.73	1,028.76	1,520.30	1,132.88	1,183.42	1,130.46	1,050.45	2,229.58	1,314.56	15,032.12
Gastos Generales	7,841.75	1,630.31	1,105.94	1,121.18	565.40	(943.67)	699.38	645.98	752.46	655.94	770.53	908.92	1,023.12	8,935.50
Gastos de Depreciación	4,301.87	352.11	342.79	342.79	343.36	344.56	342.56	343.38	343.20	343.20	383.95	354.01	349.51	4,185.44
Otros Gastos	88.87	56.74	13.71	(14.01)	(10.59)	27.43	0.94	4.85	(1.08)	21.89	9.70	(30.58)	(17.63)	61.37
Utilidad antes de Provisiones	32,000.97	2,803.01	2,519.97	3,118.03	3,108.82	4,939.31	2,778.80	3,260.62	3,434.68	3,512.78	3,510.96	3,911.34	4,598.70	41,497.03
Provisiones por Cuentas Malas	6,548.72	(374.41)	28.84	453.41	(211.22)	2,210.30	(84.98)	66.00	625.54	(470.03)	178.56	96.74	1,060.39	3,579.14
Utilidad del Periodo	25,452.25	3,177.43	2,491.13	2,664.63	3,320.04	2,729.01	2,863.79	3,194.62	2,809.14	3,982.81	3,332.40	3,814.61	3,538.32	37,917.90